



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกปรับระดับเกลี่ยแต่งจากแยกทางหลวง นม.๑๐๒๒
ไปที่ตั้งประปาลำห้วยปลาหมั้น หมู่ที่ ๑ บ้านโนนตาเถร

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกปรับระดับเกลี่ยแต่งจากแยกทางหลวง นม. ๑๐๒๒ ไปที่ตั้งประปาลำห้วยปลาหมั้น หมู่ที่ ๑ บ้านโนนตาเถร เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุ ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานก่อสร้างถนนหินคลุกปรับระดับเกลี่ยแต่งจากแยกทางหลวง นม. ๑๐๒๒ ไปที่ตั้งประปาลำห้วยปลาหมั้น หมู่ที่ ๑ บ้านโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงานกว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๔๕ เมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจร ๑,๗๒๕ ตารางเมตร ปริมาตร ๑๗๒.๕๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนดราคากลาง ๑๓๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกปรับระดับเกลี่ยแต่งจากแยกทางหลวง นม. ๑๐๒๒ ไปที่ตั้งประปาลำห้วยปลาหมั้น หมู่ที่ ๑ บ้านโนนตาเถร เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายสำราญ พิณจรูญรุ่งเรือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุกปรับระดับเกลี่ยแต่งจากแยกทางหลวง นม.๑๐๒๒ ไปที่ตั้งประปาลำห้วย
ปลาหมั้น หมู่ที่ ๑ บ้านโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๘,๙๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป กว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๔๕ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจร ๑,๗๒๕ ตารางเมตร
ปริมาตร ๑๗๒.๕๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลโนนตาเถรกำหนด
๕. ราคาคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๓๖,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายมงคล รักสนิท ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ลำคองหงษ์ ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวธนวรรณ เกิดศักดิ์ ณ แวงน้อย ตำแหน่ง นวก. การเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ
๗.๓ นางสาวนารีรัตน์ บุตรใหญ่ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภท งานทาง (ถนนหินคลุก)
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก ปรับระดับ เกลี่ยแต่งจากสามแยกทาง หลวง นม.1022 ไปที่ตั้ง ประปาลำห้วยปลาหมั่น หมู่ที่ 1 บ้านโนนตาเถร
 ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 345 เมตร หนา 0.10 เมตร พื้นที่ผิวจราจร 1,725 ตารางเมตร ปริมาตร 172.50 ลูกบาศก์เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนตาเถร หมู่ที่ 1 ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการเมื่อ 15 มีนาคม 2564

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				เงื่อนไข
	1.1 ถนนสาธารณะ	100,298.40	1.3607	136,476.03	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			136,476.03	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง			136,000	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน					
			พื้นที่ถนน	1,725.00 ตร.ม.	
			ราคาเฉลี่ย	78.84 บาท/ตร.ม.	

หมายเหตุ แหล่งข้อมูล

- ราคาวัสดุก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ชัยภูมิ ขอนแก่น สระบุรี และกรุงเทพมหานคร เดือน กุมภาพันธ์ 2564
- เรื่องการปรับปรุงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560
- บัญชีค่าแรง/ค่าเดินทางสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/010899 ลงวันที่ 15 มีนาคม พ.ศ. 2560
- ค่าดำเนินการเสื่อมราคา และค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซล ลิตรละ 27.00 - 27.99 บาท (B7)
- ตาราง Factor F ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค.043.3ว/281 ลว.19 มี.ย.2563
การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และ ปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่
- ค่าแรงงานกำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะของงาน และราคาค่าแรงงานท้องถิ่น
- สอบถามราคาวัสดุก่อสร้าง จากผู้ค้า และบริษัทผู้ผลิต

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรที่ 164 / 2564 ลงวันที่ 12 สิงหาคม 2564

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ
(นายมงคล รักสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

(ลงชื่อ)  ผู้ตรวจสอบ
(นางจิราภา แก้วทาสี)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน


ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  ผู้เห็นชอบ
(นางมยุรา ประสมบูรณ์)


ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร


(ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ
(นายสำราญ พิณจรูญเรือง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายมงคล รักสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวธนวรรณ เกิดศักดิ์ ณ แวงน้อย)
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางสาวนารีรัตน์ บุตรใหญ่)
นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก ปรับระดับ เปลี่ยนจากสามแยกทาง หลวง นม.1022 ไปที่ตั้ง ประปาลำห้วยปลาหมื่น หมู่ที่ 1 บ้านโนนตาเถร
 ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 345 เมตร หนา 0.10 เมตร พื้นที่ผิวจราจร 1,725 ตารางเมตร ปริมาตร 172.50 ลูกบาศก์เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนตาเถร หมู่ที่ 1 ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่/2564
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	1,725.00	1.69	2,915.25	1.3607	2.30	3,966.78
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	172.50	564.54	97,383.15	1.3607	768.17	132,509.25
	3.2 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.						
	3.3 งานหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.						
	4.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)							
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อกลมขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3							
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 บ่อพักน้ำ ค.ส.ล.	แห่ง						
	6.2 ท่อ PVC.	ม.						
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1.00			1.3607		
	(ผู้รับจ้างรับผิดชอบ)				100,298.40		TOTAL	136,476.03


ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	100,298.40
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607

ราคาก่อสร้างรวมเป็นเงินทั้งสิ้น	หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน	136,000
---------------------------------	------------------------------	---------

พื้นที่ 1,725.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา 78.84 บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายมงคล รักสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวธนวรรณ เกิดศักดิ์ ณ แวงน้อย)
 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวนารีรัตน์ บุตรใหญ่)
 นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ